
11. BŘEZNA 2019, Č. 2019/1

Třebízský občasník

Rok Václava Beneše Ťrebízského

Letos je to 170 let od narození a 135 od úmrtí nejznáměj-
šího ťrebízského rodáka, Václava Beneše.

Přesně v den výročí narození, 27. února, přijela do Třebíze
delegace z Klecan. Společně se zástupci muzea a Třebíze po-
ložili k rodnému domku pamětní věnec, k nově opravenému
pomníku na skále pak menší kytici.

Třebízský v Klecanech několik let působil a spolu s Litní a
Třebízí tvoří Klecany jakýsi trojúhelník míst, kde si jeho vý-
znamu velice váží. Dokladem toho je tzv. Rok V. B. T., kdy
v Klecanech budou pořádat několik vzdělávacích a vzpomín-
kových akcí a také zájezd do Třebíze pro širší okruh zájemců
z Klecan a okolí při příležitosti výročí úmrtí spisovatele. Ter-
mín zájezdu je plánován na sobotu 22. června.

Položení věnce u rodného domku V.B.T. 27.2.2019

K příležitosti úspěšné opravy pomníku V. B. T. na skále
vydal odbor kultury MěÚ Slaný malou informační brožuru
(skládačku), pro zájemce je k disposici zdarma v infocentru
Slaný, v muzeu a na OÚ Třebíz.

Platby stočného na rok 2019

Výše platby stočného pro rok 2019 bude schválena na
zastupitelstvu dne 20. 3. a následně vyhlášena. Na základě
provozu a vyúčtování ČOV Hořešovice za minulý rok se
předpokládá stejná výše jako vloni (300 Kč na obyvatele
na čtvrtletí).

Platbu lze provádět dopředu na rok nebo čtvrtletně
na účet č. 35-0389080319/0800, variabilním symbolem je
číslo popisné. Termíny splatnosti jsou vždy do konce čtvrt-
letí (31. 3., 30. 6., 30. 9. a 31. 12.). Případné nedoplatky
za r. 2018 (celkem 3 čtvrtletí) nutno neprodleně uhradit.

— OÚ Třebíz

Novinky a zprávy

∙ V sobotu 16. března se plánuje brigáda kolem oprave-
ného pomníku V.B.T. – odstranění křovin a prořezání
dřevin.

∙ Blíží se další ročník akce Uklid’me česko – v sobotu
6. dubna posbírejme odpadky v obci a ve svém nej-
bližším okolí. Několik pytlů na odpadky a pracovních
rukavic bude k disposici na OÚ.

Pro náročnou likvidaci větších černých skládek v ka-
tastru obce zatím hledáme řešení (dotace, spolupráce
Povodí, kraje atp.).

∙ 10. května by mělo proběhnout hromadné očkování
psů (termín a čas bude upřesněn).

∙ Během jara a léta se musíme připravit na dopravní
zátěž a komplikace v souvislosti s nutnými opravami
mostů na hlavní silnici 1/7 u Hořešovic a u Kutrovic.
Provoz bude sťrídavý v obou směrech, řízen sema-
fory. Lze očekávat dlouhé kolony a mnoho aut na ob-
jízdných trasách po místních komunikacích. Kamiony
však mají mít objížd’ky zakázány.

∙ Třebízská pout’ bude o víkendu 1. – 2. června.

∙ V sobotu 1. června cca 8:15 projede obcí od Hoře-
šovic na Kvílice peloton dobročinné cyklistické jízdy
Na kole dětem (v rámci etapy ze Zichovce do Prahy).
Přijd’te fandit.

∙ Od 15. června začnou platit nové jízdní řády, upra-
vené vedení linek a nové jízdenky v rámci integrace
autobusové dopravy do IDSK.

∙ Třebízský Defektman by měl být v sobotu 29.6.

POZVÁNKA NA ZASTUPITELSTVO

Jarní schůze bude
20. 3. 2018 od 18h

na sále OÚ

Program veřejné schůze bude oznámen na vývěsce a na
elektronické úřední desce.

Informační občasník obce Třebíz. ZDARMA. Reg. č. MK ČR E 22238.
Vydal OÚ Třebíz v březnu 2019 nákladem 130 ks. Redakce a sazba LATEX T. Jǐrikovský. Vytiskla Tiskárna Kočka Slaný.
m www.trebiz.cz T 314 314 457 B obec@trebiz.cz

http://www.trebiz.cz/
mailto:obec@trebiz.cz

